Et lib. 2. de oratore ineptos vocat, quod se-  
se ostētantes, nec rei ipsius, nec temporis, nec  
personarum rationem habuerint.

Plinius lib 8.c.21. Mirum est quod procedat  
Græca credulitas. Nullum tam impudens mē-  
daciū est, vt teste careat.

Lactantius lib. 1. Institutionum diuinarum:  
Græcorum leuitas instructa facultate dicen-  
di, & copia, incredibile est quantas mendaci-  
orum nebulas excitarit.

Ideoque

Ideoque veteres Latini scriptores Græcom  
omne genus nequissimum & indocile  
vocarunt. Nequissimum, quod alios homines  
in patria veritate ad fabulas traducere cona-  
rentur. Indocile verò, quod vetustioribus  
probatisimis scriptoribus de antiquioribus  
rebus non crederent. Annius ad Catonem de  
origiibus. Qui apud Græcos historiam scri-  
pserint indicat Cicero lib. 2. de Oratore.

Quod ne ipse quidem Lucianus diffitetur:  
Narrant, inquit, Græci multa fabulosa, quibus  
ego non admodum credo. Eius autem varie-  
tatis & inconstantiae duplex apud Iosephum  
causa recensetur. Prior quidem, quod nullos  
annales Græci, vnde veriora depromerent,  
habebant: posterior verò, quod non veritatē,  
qua historicorum propria est, sed verborum  
proprietatem, elegantiamq; consebatabantur.  
Quam ut consequerentur, aliosque in dicēdo *Fabius* li.  
superarent, ne Poeticam quidem effrenatam *2. cap. 4.*  
licentiam, libertatemque usurpare vereban-  
tur, authore Fabio. Primò autem apud Græ-  
cos historia scribi cœpta est tempore Cadmi *Ioseph. li.*  
Milesij, paulo ante Persicam ad Hellanicum *1. contra*  
expeditionem. Cuius auctores potentissimo *Appienem*  
rum Regum, amplissimarumque rerumpub.  
benevolentiam captaturi, multa pro libidine  
mendacia admissuerunt. Quocirca Metha-  
stenes Persarū chronographiam ex veterum  
historijs collecturus, Græcos omnino se re-  
pudiare dicit. Verùm postquam eam leuita-  
rem, & inconstantiam, libidinemque rixandi

328 A E A D E M I A R V M -  
deponere, & verá Iesu Christi doctriná imbi-  
bere Græci voluerunt, rerum ecclesiastica-  
rum historias pulchras nobis reliquerunt:  
quippe qui nō rumusculos populares, & gra-  
tiam hominum, vt illi priores, captare, sed  
Ecclesiæ Christianæ splendorem, incolumi-  
tatemque publicam, & salutem suorum ciui-  
um promouere conabantur.

Hinc Nicephorus Gregoras lib. i. historiæ  
Iuxæ fidem & auctoritatem cōparaturus: hoc,  
inquit, historiæ veritas est, quod animantibus  
oculus.

*Atheniensis Academia.*

**D**E Atheniensis vrbis positione certamen  
inter Deos fuisse proditū est: hinc enim  
humanitas, religio, iura, leges ortæ, atque in  
omnes terras distributæ putabantur. Nam  
*Cicer. pro Flacco.*  
*Cicero de fato.*  
propter commoditatem loci, cælique tem-  
periem acutissimi, propter diligentiam, opti-  
marum rerum acerrimi perscrutatores athe-  
nienses fuerunt. Et quod pupilla est in oculo,  
& in animo ratio: hoc Athenæ erant in Græ-  
cia, inquit Philo. Alijs Græcię μυστίον vocaba-  
*Enseb.lib.*  
tur, quod ea vrbs, tāto literis felicior esset (vt  
10. cap. 2. oraculo erat promissum) quāto reliquas aues  
de Εὐαγ. aquila præcelleret. Thucydides τὰς ἡλιά-  
preparat. Ia, Græciæ Græciam, Rythius Vestam Græ-  
ciæ. Rhodog. corum appellare solebant, Nicephorus Gre-  
ci. 18. c. 15. goras λόγων ισίαν vocat.